
 
 
” UR:s unika uppdrag” 
 
Det uppdrag som UR har fått av regering och riksdag skiljer sig stort från 
SVT:s, därför bör man inte slå samman bolagen, säger UR:s VD Christina 
Björk. 
 
SVT:s vd, Eva Hamilton har flera gånger under senaste tiden – senast i en intervju i 
Sydsvenskan – uttalat att hon vill slå ihop UR och SVT och förflytta UR:s 
produktioner till Malmö, Göteborg och Umeå. Hon avslöjar dessutom att SVT 
kommer att lägga fram en plan inför regeringens public serviceutredare Rose-Marie 
Frebran. UR:s VD Christina Björk är förvånad över att Eva Hamilton inte diskuterat 
denna plan med UR.   
– UR har ett unikt uppdrag som tydligt skiljer sig från SVT:s. En sammanslagning av 
bolagen innebär risk för att utbildningsprogrammen marginaliseras, säger Christina 
Björk 
 
Det är regering och riksdag som beslutar om villkor och regler för UR:s, SR:s och 
SVT:s verksamheter. Detta sker ytterst genom yttrandefrihetsgrundlagen, radio- och 
tv-lagen, men framför allt i sändningstillstånden. UR:s sändningstillstånd säger att 
bolaget ska producera och sända utbildningsprogram.  

– Eva Hamilton har i de uttalanden hon gjort med önskvärd tydlighet visat att hon inte 
har insett och förstått det unika uppdrag som är förknippat med 
utbildningsprogrammen. Det kan inte likställas med andra SVT-uppdrag för t.ex. 
nationella minoritetsspråk. UR har ett pedagogiskt uppdrag och inte ett granskande. 
UR har dessutom till uppgift att medverka till att programmen brukas. På så sätt lever 
produktionerna vidare i åratal i utbildningssammanhang, säger Christina Björk. 

UR:s program är anpassade till läroplan och högskolekurser och efteranvändningen 
är hög. Förra året använde exempelvis 77 % av Sveriges mellanstadielärare material 
från UR. 

UR bedriver också en uppsökande verksamhet runt om i landet med hjälp av sina 
mediepedagoger och samarbetar även med skolor, folkbildning och högskolor. Med 
sitt unika uppdrag befinner sig UR i frontlinjen för de utvecklingsarbeten och samtal 
som pågår i utbildningsvärlden.  
 
– Hur ska utbildningsprogrammen gagnas av att UR, ett lagom stort företag med en 
ekonomi i balans, slukas av en jättestor organisation som inte förstår 
utbildningsprogrammens särart, undrar Christina Björk. Däremot måste vi fortsätta 
den påbörjade processen med att utveckla samarbetet mellan programbolagen i 
public service. 
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